苫小牧市営住宅入居者選考基準審議会 会議録（要旨）

 １ 会議日時

   平成３１年４月９日（火） 午前９時５５分～午前１０時３０分

 ２ 場所

   市役所第２庁舎２階北会議室

 ３ 出席者

   （委 員）平山委員、山田委員、横井委員、白戸委員、坂本委員、岸浪委員

        大西委員、成田委員

   （事務局）粟野都市建設部長、深薮住宅課長、南川課長補佐、奥井管理係長

        氏家管理係主査

 ４ 開会

 ５ 都市建設部長挨拶

 ６ 委員、事務局紹介

 ７ 会長挨拶

８ 報告事項

   ①平成３１年度苫小牧市営住宅事業概要について

   ～質問意見等なし～

   ②平成３１年度市営住宅入居者募集について

   ～質問意見等なし～

９ 審議事項

 ①入居者の選考について

   ・入居申請時の困窮度調査において困窮度配点１５点以上の世帯について２回

   抽選とし倍率優遇を図り、一般募集住宅の入居者選考に困窮度を反映する。

   ・高齢者世帯、身障者世帯、母子世帯、過去３年以上連続して申込みをして入

   居出来なかった世帯について抽選回数を１回、過去６年以上連続して入居出来

   なかった世帯について抽選回数を２回、過去９年以上連続して入居できなかっ

   た世帯について抽選回数を３回付加する優遇措置を実施する。

    ただし付加条件の併用はせず、一番有利な付加条件を一つ採用する。

   ・公開抽選は審議会委員による管理抽選とする。

   ・特定目的住宅の入居選考に関しては、抽選によらず困窮度状況申告書による

   審査により、入居順位を決定する。

    ただし、新婚世帯向け住宅は抽選とする。

   ～提案どおり承認～

   ②公開抽選会について

   ・公開抽選会は６月１６日(日）に市民会館２０５号室等で実施。

    委員に公開抽選会の抽選、立会いについて説明。

   ～提案どおり承認～

１０ その他

   ～質問意見等なし～

１１ 閉会